
9342 Skriftligt besvarede spørgsmål 

er indeholdt i Kommissionens »Legal Issues«- 
dokument. 

Spm. nr. S 2971 

Til udenrigsministeren (13/6 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, om det i EU's 
Ministerråd er besluttet, at EU eventuelt kan 
støtte forslag om ændringer af TRIPS-aftalen el- 
ler et forslag til forhandlinger herom, f.eks. på 
det særlige møde om patenter på medicin den 
20. juni 2001 i TRIPS-rådet, eller om EU stadig 
insisterer på at en egentlig genforhandling af 
TRIPS-aftalen eller dele heraf ikke bør finde 
sted?« 

Svar (21/6 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
EU har hidtil medvirket og vil fortsat medvirke 
konstruktivt i arbejdet med at fremme adgangen 
til livsnødvendig medicin i overensstemmelse 
med de tiltag, Kommissionen har anført i sin 
handlingsplan til bekæmpelse af de tre store 
smitsomme sygdomme HIV/AIDS, malaria og 
tuberkulose indenfor rammerne af fattigdoms- 
lempelse. 

TRIPs-aftalen indeholder en vis fleksibilitet 
vedrørende tilvejebringelse af livsnødvendig 
medicin, f.eks. til bekæmpelse af AIDS i Afrika, 
men bestemmelserne herom har endnu ikke væ- 
ret anvendt i praksis. Derfor har det hidtil ikke 
været aktuelt for EU's ministerråd at drøfte æn- 
dringer af disse bestemmelser i TRIPs-aftalen. 

Spm. nr. S 2972 

Til udenrigsministeren (13/ 6 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvornår Kom- 
missionen forventes at rapportere til Rådet om 
eventuelt nødvendige initiativer: for at sikre 
sammenhængen mellem arbejdet i WTO, WHO 
og WIPO og »legitime bekymringer for den of- 
fentlige sundhed«, som nævnt i konklusionerne 
fra Rådsmødet den 14.-15. maj 2001, og vil mini- 

steren sikre en rapportering til Folketinget, når 
udspillet fra Kommissionen foreligger?« 

Svar (21/6 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
Det forventes, at Kommissionen i sin årlige rap- 
port om Fællesskabets udviklingspolitik.vil un- 
derrette Rådet om eventuelle nødvendige initia- 
tiver i organisationer som WTO, WHO og WIPO 
for at sikre sammenhæng mellem TRIPs-aftalen 
og spørgsmål vedrørende den offentlige sund- 
hed. Denne rapport forventes at udkomme i ok- 
tober 2001. Rapporten forventes at skulle drøftes 
på rådsmødet (udviklingsministre) i november 
2001. Folketingets Europaudvalg vil blive orien- 
teret om rapportens indhold. 

Spm. nr. S 2974 

Til fødevareministeren (13/6 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre nærmere for, hvorfor 
den daværende fødevareminister i 1995 undlod 
at reagere på oplysningerne oni, at den irske ko 
kunne være smittet med kogalskab i Danmark -  
og vil ministeren sende spørgeren det materiale, 
som lå til grund for den daværende ministers og 
departementets beslutning om ikke at slå 
alarm?« 

Begrundelse 

Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 2325, 
hvor det oplyses, at den daværende fødevaremi- 
nister blev orienteret om, at den pågældende ko 
havde kogalskab, og at det ikke blev afvist, at 
smitten kunne være sket i Danmark. 

Svar (22/6 01) 

Fødevareministeren (Ritt Bj erregaard): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 
S 2860, blev det i 1995 anset for helt usandsyn- 
ligt, at der skulle være kogalskab i Danmark. På 
daværende tidspunkt blev kogalskab betragtet 
som et britisk problem, jf. vedlagte notat om 
BSE/kødbenmel. (Ikke optrykt her). 


